
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 

 
Seduta n. 140 del 5 ottobre   2012 

 

OGGETTO:  Progetto Europe Direct. Provvedimenti. 

L’anno duemiladodici il giorno cinque  del mese di ottobre   alle ore 12,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig      Giannicola        DI CARLO 

4. Sig      Valentino         DI CARLO  

5. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI.. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 05.09.2012 è stato firmato con la Provincia di Chieti, i Comuni di Chieti, 

Roseto degli Abruzzi, Lanciano e Vasto, il Gruppo di Azione Costiera (GAC) Costa dei Trabocchi, 

il Patto Territoriale Sangro – Aventino e Confindustria Chieti, un accordo di partenariato per la 

costituzione presso questo Comune di un “Punto Europe Direct” quale servizio di informazione, 

consulenza e assistenza al cittadino relative alle politiche, programmi e finanziamenti dell'Unione 

Europea; 

 

DATO ATTO CHE, secondo quanto previsto dagli artt. 4 e 5 del predetto accordo di partenariato, 

spetta al Comune di Ortona provvedere alla ubicazione del “Punto Europe 

Repertorio generale n. 2421 



Direct” e a garantire la presenza di operatori qualificati per una corretta attività informativa 

di back e front office; 

 

RITENUTO necessario procedere all’implementazione delle attività previste nel citato accordo di 

partenariato, attraverso attività di consulenza e formazione per la creazione di detto sportello 

informativo, anche mediante prestazione di servizio di ricerca e sviluppo; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’attuazione di quanto previsto dagli impegni 

derivanti dall’accordo di partenariato in oggetto; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero, e dal 

Dirigente del Settore Servizi Servizi finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero di adottare 

gli atti necessari a dare attuazione agli impegni assunti con l’Accordo di partenariato, 

sottoscritto in data 05.09.2012, per la creazione del “Punto Europe Direct” da aprire presso 

il Comune di Ortona;  

2. di prenotare la somma di € 4.500,00 al cap. 14175 bil. 2012 necessaria per le attività di cui 

alla presente deliberazione. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11 ottobre 2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 


